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v/J5171,4iM H
Ved langbordetsathusbondenöverst(lengstfrå inn

gangsdyrni). Dettevar hdzsete. Tjenstefolketsat nede st.

8.

Barnamåtte ståved bordetos eta til deivar i

10 - 12 årsaldren Denneskikkenvarteved til omlagår

1900 .
' 9;

Husbondensittframleisdverstved bordenden

men namnet högseteheld på å gå i glöyme.



I ei modernestogeer det ikkenokonfasthedersplss




I gamaltid var det ikkjeskikkå vaskahendenefU

ein gjekktilbords 5 men alt för år 1900var nok dei

Ilestebörjamed detienndaein nok kan seiaat den ggmle

skikkenhar haldi seg sumestadertil no

111.1"- keAk.,,
Den gamleskikkenvar at karanehaddelua på heile

dagen ute og inne . Når dei haddeset seg til bords 5

tok deihattenellerlua av oz setteden på kneetmens

dei las formaten ((a,litat.

12og 13 .
Sume staderaustehusmorgrautenopp i eit traug

og settepå bordet men meir ålnentvar det å setta

grytapå bordetpå ei_ rundfjöla;grytefjdla/8..Mjdlka

var i ei bolle . Kvar tok ei tusseav srauteni skeiaog

duppai mjölka og åt . Å oppzinokol estemttidspunk

då kvarbrst fekksin eigenkoppved bordetierikkjitlet

Det börjai 90åra sumestader men det tok over20 år

för det var komi overallt. Til graUtnyttarein helst

små bollar(spilkummar). eta dt samefatettok for

det mestesluttonlagår 1900 No for tida duppardei 7630
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grautetuggaimjblkaRoppen; deiyngredrikkbeintav

hoppentil maten .

Det er nok så at det_erkaffidrikkingasom er fbr

orsakatil at folkfekk ein kopp til kvarved bordet.

For ein framandsom skulleeta ilazmed husetsfolli

art det ikkjegjortser"iskildservering.
14 .

Det var vanlegå leggakjött flesk og anr

slikmat på ei betebraud (flatbröd)på bordetydet var

„ 1441.- Adkti-i G4)-~-1,

kalla slanemblaø 15 .

Det var ikkjenokonskikk om-suickerbetatil kafi n
16 .

1Ldrikka kaffienav -skålenvar vanleggod-skikk
17 øg-18

---Ennoi sluttenav 80åra-var-det-itange-staderdei-

*kkjehaddegaffel-ogheller knivartil fleireennhuse

olk • Framandfolkt. d. arbeidsfolksom skulleha koste

-måtteha kniv med seg • Karanehaddehelsttolleknivar

kvendehelst slagknivar.
19 .

- Inntil-ut-i90åra-var.treskeiartil daglegbruk

(:_etvanlegei Fyresdnl. Kvar einhaddesi skeison ofte

var merkamed nannettil eigaren_.rår ein haddeeti

turkaein skeiaav på stakkenellerbuksebakenog stakk

keiainn i ei sprun-ei veggan Sliktvar ennoå sjå d°

g kom tilFyresdali 1916 . Ellesvar det nok detvanleg

° vaskaskeieneår 1900 • Og den tidatok metal:skeierå

oma i bruk .
20

Kopper skålerog tallerkenerav stentöy hadde763 0
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det nok vorii langtid i Fyresdal men försti 90åra

kom tallerknv i dagleqbTuk og avlöstedå fellesfatet
stt.:xel~b•ck- 4*. t..~› 4~.4 Izz 4‘eix)b--4)-

21 .
I zamaltid nyttaein ikkjebordduktil dagleg

No for tidaer det hellerikkjemangesom gjerdet .

22 .
Sumehar målaandre har kviskurabord . rIlang

ik

har ogsovoksduk til daglegbruk I.

23::25 .
Det var berrekjöttog flesksom vart etla .

Om rekkefylgje om kor mykjekvåg R-12Ieshr det
PV

knaptnok vorinokonfastskikk
26 .

Om detteer her ingenZastskikk.
27 .

Bet har vori wnleg å tuggamatenåt små born

Detteer detheilt sluttmed for lengesidan.

28 .

Å lesafor matenvar ålmenskikki gamaltid .

Kvar skullelesa for seg . Det gjekkslikfor seg • Eifi

ka hendenesamlai fanget böygdehovudetog kviskra:

0-
Jessenann formaten . eller: uGu skjelov for matenø.if%

Dettehbyrdesfor det mestesom : sssjkss• Her er for

talt om ungarsomhar mora segmed å gjeranar av bord-

bönenved å lesa sliktsom ilskelokkformaten .

Etterat deihaddeeti var bönen: Jessenamn,_

takk for maten

Denneskikkenhar halde.sq/umestaderinn i vox

tid • Og i mangevert det lesi for mateni daz,men no

er det ein somles högt • Det kan vera husfarellerhus-
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imorellereit av borna . Her skalvera staderder dei sy

eit lite salmeversfor naten .
29--31 .

I gamaltid skulledet vera stilleved bordet

Hatenvar heilag Hadde ein noko å seia måtteein kvi$-

kra ( musa ) . Å le ellersyngavår forbodet.

I VCT tid tek ingendet lengerso nUyemed dette.

I dei flesteheimanefår jamvelbornalov til å snakkeL

ved bordet
32,

BerrehuBfarkunnegå frå bordetför allehadde

eti og husmornår ho hadde det travelt

33 .
seiatakk for matenbåde tilhusfarog t4husmo

det ein gjestsom takka or maten
har alltidvori god skikk• svarahusmor: Sett degned g aldriens'.

35 - 36

Når ein framandkom inn mens folksat ved bordety

skullehan seia,Signematen . Signespisen1sasume

For det mestevarthan bedentil bordså eta med

Ken dettekom an på kvennden framandevar Slik er

skikkenenno-.
37 •

Om detThehar detknaptvori nokonfast skikk.

38 .
I sAugeheimarsto kaffikjelenpå heile dagen

ein kopp skullealleha son kom inn . Dettevert meire

og meiresjeldan.
39 -)÷ 1

Ein uvan gjest (einsopkeindaglegvar samanmed

vartbeden

Men var det

å eta i lag med huzetskik 1 Slik er det enr

ein som ein skullegjerastaspålskullehan
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i gamaltid eta på kammerset• Det vartlaga serskildt

mat forhan av det bestefolkhadde 5 oftefeitegraut

når matenvart set framog han haddeset seg til bords

gjekksjölvefolketut og dyrnavart attleti. Han skul4

å etaheiltåleine. Denneskikkenvar det ennorestark4

etteri 1916då eg förstezongkom til Fyresdal. I vor

tid kan ein ikkjeseiader er nokonfastskikklenger.
\.%)i-k'S`ktbMt/‘

Er det så at gjestenhar erendberretil bonden.,vert

khlytt, kkAki
det dekka toga der et 4.agmed husfaren• Elles et han

• lag med heilehuseti stoga .

Å bjo av (å la seg nd4 var fastskikkalle stade

i Fyfilsdallikeburt i mot 1930 oz er ikkjeheiltavlagd

enno . Det sjekkhelstslik for seg

Etterat matener set framseiarhusfarellerhusmor:

No får du sjå til å få deg mat . Detteer no uvanne

Gjesten: Takk det er no ikkelengesidaneg at
ellerEg har nyss eti .

Husfar:rei no må du ikkjevera for öven.

Gjesten: Nei dettevar no reintsjavilli

Husfar: Nei et no då .

Gjesten: Detteher er det no ingenmeiningi

saker
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